
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 9. – 15. dubna 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Evropský hospodářský a sociální výbor pořádá v pondělí slyšení ke strategii konkurenceschopnosti 
evropského dřevozpracujícího průmyslu a v úterý slyšení ke strategii pro plasty.  

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat Iniciativy týkající se procesu 
průhlednosti a hodnocení rizik podle všeobecného potravinového zákona; Návrh na zlepšení 
potravinového řetězce EU; a Novou dohodu pro spotřebitele. 

 Ve středu a ve čtvrtek pořádá politická skupiny GUE/NGL v Evropském parlamentu seminář 
k balíčku mobility. Cílem je diskutovat nekalé praktiky v silniční dopravě.  

 Ve čtvrtek proběhne v rámci Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
Evropského parlamentu diskuze o dvojí kvalitě výrobků na jednotném trhu. 

 Ve čtvrtek proběhne ve Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova Evropského parlamentu 
prezentace komisaře Phila Hogana, odpovědného za zemědělství a rozvoj venkova, o návrhu 
směrnice o nekalých obchodních praktikách v obchodních vztazích mezi potravinovými řetězci. 

 Ve čtvrtek poskytne poslankyně Evropského parlamentu Martina Dlabajová na zasedání Sociálního 
výboru PSP ČR aktuální informaci ke změnám směrnice o vysílání pracovníků v rámci poskytování 
služeb (včetně speciální úpravy pro vysílání řidičů). 

 
Pondělí 9. dubna 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

 ROZPRAVY: Společná rozprava s Rozpočtovým výborem (BUDG);  Finanční 
pravidla vztahující se na souhrnný rozpočet Unie; Politika integrity v Komisi, zejména 
jmenování generálního tajemníka Evropské komise. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Výroční zpráva 

Evropské centrální banky za rok 2017; Umístění sídla Evropského orgánu pro 
bankovnictví. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Agentura Evropské unie pro základní práva - Zpráva o výzvách, jimž 

čelí organizace občanské společnosti pracující na lidských právech v EU; Kontroly 
hotovosti, které vstupují do Unie nebo ji opouštějí; Humanitární víza;  

 HLASOVÁNÍ: Nástroj evropských hodnot pro podporu organizací občanské 
společnosti, které podporují demokracii, právní stát a základní hodnoty v rámci 
Evropské unie. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 CCMI/159 Strategie konkurenceschopnosti evropského dřevozpracujícího průmyslu – krátké 

slyšení a 1. schůze studijní skupiny; 
 Schůze monitorovacího výboru Mezinárodní obchod. 

 

Úterý 10. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI GROUP; 
 MERTENS GROUP; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Neformální zasedání ministrů životního prostředí. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/721 – Strategie pro plasty v oběhovém hospodářství – slyšení + 2. schůze studijní 

skupiny. 

 

Středa 11. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Neformální zasedání ministrů životního prostředí; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ). 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Konference "Čistá energie a konkurenceschopnost v průmyslu pro udržitelný rozvoj". 
 

 V Evropském parlamentu proběhne 
 Seminář politické skupiny GUE/NGL k balíčku mobility na téma, jak na nekalé praktiky 

v silniční dopravě. 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Iniciativy týkající se procesu průhlednosti a hodnocení rizik podle všeobecného 

potravinového zákona; 
 Návrh na zlepšení potravinového řetězce EU; 
 Nová dohoda pro spotřebitele. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 NAT/727 – Budoucnost potravinářství a zemědělství – 3. schůze studijní skupiny. 
 

Čtvrtek 12. dubna 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Zasedání Rady pro obecné záležitosti věnované soudržnosti; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci; 
 Pracovní skupina pro sociální otázky; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 8. mezinárodní fórum CAF - setkání spotřebitelů evropského modelu kvality CAF; 
 Konference SHE leader@digital 2018. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 ROZPRAVY. Komplexní a posílená dohoda o partnerství mezi Evropskou unií a 

Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné 
straně a Arménskou republikou na straně druhé; Usnesení připojené k souhlasu s 
Komplexní a posílenou dohodou o partnerství mezi Evropskou unií a Evropským 
společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně a 
Arménskou republikou na straně druhé; Doporučení Radě k 73. zasedání Valného 
shromáždění Organizace spojených národů; Rozprava o jednáních o dohodách o 
přidružení s Andorrou, Monakem a San Marinem od Thomas Mayr-Harting, výkonný 
ředitel pro Evropu a střední Asii, ESVČ. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Dvojí kvalita 
výrobků na jednotném trhu; Výměna názorů s Komisí o možných dalších omezeních 
používání neonikotinoidů; Výměna názorů s Komisí o obecné zprávě o fungování 
nařízení REACH a přezkumu některých prvků - závěry a akce. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY:  Společná pravidla pro provozování leteckých služeb ve Společenství; 

Zavádění infrastruktury pro alternativní paliva v Evropské unii: Je čas jednat!; 
Vystoupení Komise – prezentace skupiny na vysoké úrovni „Gear 2030“. 

 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Prezentace komisaře Phil Hogana odpovědného za zemědělství a 

rozvoj venkova Návrh směrnice o nekalých obchodních praktikách v obchodních 
vztazích mezi potravinovými řetězci. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Situace v Maďarsku; Otázka na písemnou odpověď, kterou předložila 

Sophie in 't Veld (ALDE) dne 24. října 2017 o nedostatečné nezávislosti polského 
soudnictví, bude brzdit evropskou policejní a justiční spolupráci (E-006618/2017); 
Přiměřenost ochrany poskytované EU-US. Ochranný štít; Provádění zbývajících 
ustanovení schengenského acquis týkajících se Schengenského informačního systému 
v Bulharské republice a Rumunsku; Vzájemné uznávání příkazů k zmrazení a 
konfiskaci. 

 HLASOVÁNÍ: Hodnotící zpráva o spravedlnosti EU za rok 2017; Hodnotící zpráva o 
spravedlnosti EU za rok 2017. 

 
 Seminář politické skupiny GUE/NGL k balíčku mobility na téma, jak na nekalé praktiky 

v silniční dopravě. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Konference Střediska pro sledování trhu práce (SSTP) na téma „Řešení problému 

dlouhodobé nezaměstnanosti v EU“ + interní schůze SSTP; 
 NAT/555 stálá studijní skupina Udržitelné potravinové řetězce. 

 
 V rámci Poslanecké sněmovny PČR proběhne: 

 Zasedání Sociálního výboru, na kterém poslankyně Evropského parlamentu Martina 
Dlabajová poskytne aktuální informaci ke změnám směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 96/71/ES ze dne 16. prosince 1996 o vysílání pracovníků v rámci poskytování služeb 
(včetně speciální úpravy pro vysílání řidičů). 
 

Pátek 13. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Výbor pro vzdělávání; 
 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci.  

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 ECO/455 – Skupinové a vzájemné financování – 1. schůze studijní skupiny. 
 

Sobota 14. dubna 
 

Neděle 15. dubna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 12. 04. Veřejná konzultace k dokončení Basileje III 

do 16. 04.  

Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  

Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 25. 04.  

Veřejná konzultace týkající se výměny údajů pro boj proti podvodům s DPH v elektronickém 

obchodě 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 

Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 24.05. 

Veřejná konzultace o požadavcích na ekodesign v pohotovostním režimu, v pohotovostním 

režimu v režimu pohotovosti a v režimu vypnutého elektrického příkonu.  

do 31. 05.  

Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 01. 06. 

Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního 

hodnocení v EU 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 

Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

do 20. 06. 

Veřejná konzultace o režimech poplatků za přístup k železniční infrastruktuře v závislosti na 

emisích hluku 

do 26. 06. Veřejná konzultace ohledně poplatků za užívání letištní infrastruktury 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 9. 4. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-basel-3-finalisation_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-charges-use-airport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
mailto:brussels@cebre.cz

